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Protokół Nr BRM.0012.6.1.2022 

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 17 stycznia 2022 roku 

Spis treści 
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Na stan 3 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 3, w tym 1 członek w trybie zdalnym 

– lista obecności w załączeniu. 

Komisji przewodniczyła w punkcie 1 Wiceprzewodnicząca Komisji – Janina Anuszkiewicz. 

W punktach 2-6 komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji – Paweł Giełazis. 

Protokołowała referent Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku – 

Sylwia Barszczewska. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

➢ Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski, 

➢ Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław 

Drozd, 

➢ Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Zdrowia i Bezpieczeństwa – Ewa Zalewska-

Drozd, 

➢ przedstawiciel wnoszących petycję – D. W. 
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➢ przedstawiciel lokalnej prasy – Zbigniew Malinowski, 

➢ przedstawiciel lokalnego portalu internetowego – Dariusz Josiewicz. 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Janina Anuszkiewicz 

przywitała przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawiła proponowany porządek 

posiedzenia:  

1. Wybór przewodniczącego komisji. 

2. Rozpatrzenie petycji w sprawie zatrzymania katastrofy klimatycznej. 

3. Rozpatrzenie petycji w sprawie uchwalenia uchwał dotyczących maseczek, 

kwarantann i szczepionek przeciwko COVID-19. 

4. Rozpatrzenie wniosku o podjęcie uchwały/apelu o niepodejmowanie działań 

wpływających na dyskryminowanie społeczności. 

5. Sprawy wniesione.  

6. Wnioski komisji. 

Uwag do porządku obrad nie zgłaszano. 

Do punktu 1 – Wybór przewodniczącego komisji 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił tryb wyboru przewodniczącego komisji. 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Janina Anuszkiewicz 

zgłosiła kandydaturę radnego Pawła Giełazisa. 

Członek Komisji – Paweł Giełazis 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Członek komisji – Józef Krajewski 

również głosił kandydaturę radnego Pawła Giełazisa. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Janina Anuszkiewicz 

zamknęła listę kandydatów i poddała pod głosowanie kandydaturę Pana Pawła Giełazisa na 

Przewodniczącego komisji. 
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Opinia Komisji: 

Komisja, przy 2 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, powołała na stanowisko 

Przewodniczącego komisji radnego Pawła Giełazisa. 

Wiceprzewodnicząca Komisji – Janina Anuszkiewicz 

pogratulowała radnemu nowej funkcji. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Rozpatrzenie petycji w sprawie zatrzymania katastrofy 

klimatycznej 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

przedstawił stanowisko burmistrza - treść w załączeniu do protokołu. 

Przedstawiciel wnoszących petycję – D. W 

powiedziała, że odnośnie postulatu dotyczącego walki z tzw. „betonozą” podobne działania 

podjęły już inne miasta w Polsce, m.in. Wrocław, Kalisz, Katowice, Częstochowa. Zapytała czy 

jest szansa aby w naszej gminie podjąć podobne działania. 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

odpowiedział na zapytanie. 

Przewodniczący komisji – Paweł Giełazis 

zapytał, która część postulatów nie została uwzględniona. 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

odpowiedział, że część dotycząca stosowania soli na drogach i zaprzestanie z wycinki drzew. 

Wiceprzewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

poprosiła, aby w uzasadnieniu do uchwały zawrzeć postulaty, które zostaną uwzględnione. 

Członek komisji – Józef Krajewski 

pogratulował nauczycielce oraz młodzieży za troskę o klimat i przyrodę. Dodał, że w 

Poznaniu został zainicjowany projekt „lasy kieszonkowe”. Poddał pod rozwagę, aby 

uczniowie weszli we współprace z  Nadleśnictwem w Olecku. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 
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odpowiedział, że do uzasadnienia zostanie dopisana informacja, iż postulat dotyczący 

wprowadzenia zwolnienia z podatku od nieruchomości, których fasady są pokryte zielenią 

zostanie wzięty pod uwagę przy pracach nad stosowną uchwałą. 

Kierownik Wydziału GKO – Przemysław Drozd 

odczytał treść projekt uchwały. 

Innych pytań, ani uwag do petycji nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie uznała petycję dotyczącą zatrzymania katastrofy 

klimatycznej za częściowo zasadną i uwzględnia część wniosków w niej zawartych. 

Do punktu 3 - Rozpatrzenie petycji w sprawie uchwalenia uchwał dotyczących 

maseczek, kwarantann i szczepionek przeciwko COVID-19 

Kierownik Wydziału SZB – Ewa Zalewska-Drozd 

przedstawiła stanowisko burmistrza - treść w załączeniu do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

zgadza się, że petycję należy przekazać według właściwości. Poddała pod rozwagę aby podjąć 

działania, które będą zapewniać ochronę wolności mieszkańców gminy, która jest 

zapewniona w konstytucji a przez rozporządzenia jest ograniczana. 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

powiedział, że Rada Miejska ma uprawnienia do wyrażania swojego stanowiska w danej 

sprawie, ewentualnie wyrażenia apelu do rządu o podjęcie działań. 

Kierownik Wydziału SZB – Ewa Zalewska-Drozd 

odczytała treść projektu uchwały. 

Innych uwag ani pytań do petycji nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie rekomenduje przekazanie petycji Prezesowi Rady Ministrów jako 

organowi właściwemu do jej rozpatrzenia. 
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Do punktu 4 - Rozpatrzenie wniosku o podjęcie uchwały/apelu o 

niepodejmowanie działań wpływających na dyskryminowanie społeczności 

Kierownik Wydziału SZB – Ewa Zalewska-Drozd 

przedstawiła stanowisko burmistrza - treść w załączeniu do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca komisji – Janina Anuszkiewicz 

zapytała czy adres poczty elektronicznej nie spełnia wymogów adresu korespondencyjnego. 

Kierownik Wydziału SZB – Ewa Zalewska-Drozd 

odpowiedziała, że zgodnie z § 8 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 

r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, skargi i wnioski 

niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez 

rozpoznania. 

Członek komisji – Józef Krajewski 

powiedział, że będzie głosować za przedstawionym stanowiskiem burmistrza. 

Kierownik Wydziału SZB – Ewa Zalewska-Drozd 

odczytała treść projekty uchwały. 

Innych uwag ani pytań do wniosku nie zgłaszano. 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie rekomenduje pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 

Do punktu 5 – Sprawy wniesione 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

powiedział, że został opublikowany nowy statut gminy wraz z rozstrzygnięciem nadzorczym. 

Odczytał część dotyczącą prac pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 6 – Wnioski komisji 

Wniosków w tym punkcie nie zgłaszano. 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 
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Przewodniczący komisji 

Paweł Giełazis 

Wiceprzewodnicząca Komisji 

Janina Anuszkiewicz  

Protokołowała 

Sylwia Barszczewska  
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